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Selskabsmeddelelse 
 

Årsregnskabsmeddelelse 2018 
 
Sammendrag 

• Resultat før skat og afledte effekter af IFRS 9: 3.547 mio. kr. (2017: 4.002 mio. kr.) svarende til egenkapitalfor-
rentning på 10,8% (2017: 12,4%) 

• Resultat efter skat og før afledte effekter af IFRS 9: 2.817 mio. kr. (2017: 3.143 mio. kr.) svarende til egenkapi-
talforrentning på 8,6% (2017: 9,7%) 

• Resultat før skat 3.140 mio. kr. (2017: 4.002 mio. kr.) svarende til egenkapitalforrentning på 9,5% (2017: 12,4%) 
• Resultat efter skat 2.500 mio. kr. (2017: 3.143 mio. kr.) svarende til egenkapitalforrentning på 7,6% (2017: 

9,7%) 
• Basisindtægter 7.999 mio. kr. (2017: 8.361 mio. kr.) 
• Basisomkostninger 4.896 mio. kr. (2017: 5.374 mio. kr.) 
• Nedskrivninger 468 mio. kr. (2017: tilbageførsel af nedskrivninger 453 mio. kr.) 

o Ekskl. afledte effekter af IFRS 9 udgør nedskrivninger 61 mio. kr. 
• Kapitalprocent 20,0 og egentlig kernekapitalprocent 16,4 (2017: 19,8 og 16,4) 
• Til bankens ordinære generalforsamling i marts 2019 indstiller bestyrelsen, at der udbetales et ordinært ud-

bytte på 6,12 kr. pr. aktie for regnskabsåret 2018 mod 5,85 kr. pr. aktie for regnskabsåret 2017 
 
Ledelsen udtaler 
I forbindelse med offentliggørelsen af årsrapporten for 2018 udtaler ordførende direktør Anders Dam:  
 
Årets resultat 
”Jyske Bank opnåede et resultat efter skat og før afledte effekter af IFRS 9 på 2,8 mia. kr. Det giver en egenkapitalfor-
rentning på 8,6%, hvilket er i overensstemmelse med målet om en egenkapitalforrentning på 8-12% efter skat og før 
afledte effekter af IFRS 9. 
 
Kunde- og medarbejdertilfredshed 
Jyske Bank kunne også i 2018 notere høje kundetilfredshedsmålinger indenfor Privat, Erhverv og Private Banking. Hertil 
kommer, at den seneste interne medarbejderundersøgelse viste en ikke alene høj, men forhøjet arbejdsglæde og til-
fredshed blandt bankens medarbejdere. Senest har en sektorundersøgelse kåret Jyske Bank som ”den mest populære 
bank, set med finansansattes øjne” baseret på ansattes såvel som ikke ansattes svar.  
 
Forretningsaktivitet 
Aktivitetsniveauet indenfor boliglånsprodukterne er fortsat højt, og siden slutningen af 1. halvår 2018 udstedes boliglå-
nene af Jyske Realkredit som led i udfasningen af navnet BRFkredit. Også ejendomsfinansiering til Erhverv har vist 
vækst i 2018, og realkreditudlån udgør 326 mia. kr. ultimo 2018. Målet er fortsat en samlet udlånsbalance i Jyske Real-
kredit på 350 mia. kr. ved udgangen af 2020.  
 
Ved indgangen til 2018 var målsætningen, at antallet af medarbejdere 5 år efter fusionen med BRFkredit alt andet lige 
er tilbage på ultimo 2013-niveauet, hvor der var 3.774 medarbejdere. Denne målsætning blev realiseret medio 2018 – 
et år tidligere end forventet.  Ultimo 2018 har koncernen knap 3.700 medarbejdere svarende til en nedgang på ca. 240 
sammenholdt med ultimo 2017 og dermed 76 medarbejdere under ultimo 2013-niveauet. 
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2018 har budt på en række nye betalingsløsninger til vores kunder. Blandt andet har private kunder nu også mulighed 
for - udover MobilePay og Apple Pay, at bruge mobile betalingsløsninger på android-telefoner med Google Pay, lige-
som de kan anvende Garmin Pay og FitBit Pay. Kunderne har også fået mulighed for let selv at oprette et 100% elektro-
nisk betalingskort – VISA Mobil, der i kombination med de mobile betalingsløsninger giver kunderne forøget sikkerhed 
ved elektroniske betalinger.  
 
Jyske Bank (Gibraltar) er sat til salg i januar 2019.  
 
Likviditets- og kapitalforhold 
I 2018 har koncernen haft fokus på den gradvise erstatning af koncernens gamle preferred senior obligationer med nye 
non-preferred senior (”NPS”) obligationer, der skal bruges til opfyldelse af koncernens MREL krav efter 2021. Der er 
udstedt to NPS obligationer i løbet af 2018. Jyske Bank forventer udstedelse af NPS obligationer på i alt 2,5 mia. EUR 
(19 mia. kr.) inden udgangen af 2021. 
 
De langsigtede kapitalmålsætninger for kapitalprocent og egentlig kernekapitalprocent på henholdsvis 17,5 og 14 er 
uændrede. Ultimo 2018 udgør de henholdsvis 20,0 og 16,4 og opfylder således stort set de langsigtede kapitalmålsæt-
ninger, når der tages højde for, at de nye lovkrav forventes at reducere kapitalprocenterne med op til maksimalt 3%-
point. Standard & Poor’s risikojusterede kapitalprocent (Risk Adjusted Capital) er beregnet til 10,3% ultimo 2018, og der 
tilstræbes fortsat en RAC i niveauet 10,5%. 
 
Bestyrelsen indstiller et ordinært udbytte på 6,12 kr. pr. aktie for regnskabsåret 2018 ved den ordinære generalforsam-
ling i marts 2019. Ordinært udbytte for 2017 var 5,85 kr. pr. aktie. 
 
Til bankens ordinære generalforsamling i marts 2019 vil bestyrelsen endvidere indstille, at egne aktier, der er erhvervet 
gennem det senest afsluttede aktietilbagekøbsprogram for 1 mia. kr., annulleres. 
 
I lyset af de gældende markedsvilkår i 2019 er det koncernens målsætning at levere en forrentning af den gennemsnit-
lige egenkapital på 6-10% efter skat”, slutter Anders Dam  
 
 
Forventninger til fremtiden 
 
I 2019 forventer koncernen, at væksten i Danmark fortsætter på et moderat niveau. Der forventes fortsat hård konkur-
rence.  
 
Det er koncernens mål at have en samlet udlånsbalance på 350 mia. kr. i Jyske Realkredit ultimo 2020. Realkreditudlån 
udgør 326 mia. kr. ultimo 2018. I de kommende år forventes væksten i stigende grad at komme fra finansiering af er-
hvervsejendomme og i mindre grad privatejendomme.  
 
Koncernen har løbende fokus på omkostningsudviklingen og realiserede medio 2018 – 1 år tidligere end forventet -  et 
medarbejderantal på niveau med ultimo 2013. Fokus på omkostningsudviklingen fortsætter i 2019.  
 
Basel IV-anbefalingerne forventes at reducere kapitalprocenten med op til maksimalt 3%-point. Jyske Bank forventer 
fuldt ud at opfylde kravet ved begyndelsen af indfasningsperioden i 2022. 
 
På kortere sigt vil Standard & Poor’s risikojusterede kapitalprocent være mest styrende for udbytte og aktietilbagekøb.  
 
I lyset af de gældende markedsvilkår i 2019 er det koncernens målsætning at levere en forrentning af den gennemsnit-
lige egenkapital på 6-10% efter skat. 
 
Baseret på egenkapitalen ultimo 2018 svarer målsætningen til et resultat efter skat på 2,0-3,3 mia. kr. 
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Generalforsamling 
Den ordinære generalforsamling afholdes tirsdag den 26. marts 2019 i Silkeborg. 
 
Finanskalender 2019 
Jyske Bank forventer at offentliggøre regnskabsmeddelelser på følgende dage i 2019: 
 

Finanskalender 2019 

8. maj Delårsrapport 1. kvartal 2019 

20. august Delårsrapport 1. halvår 2019 

30. oktober Delårsrapport 1.-3. kvartal 2019 

 
Yderligere information 
For yderligere information henvises til www.jyskebank.dk. Her findes interview med Anders Dam, detaljerede finansielle 
informationer samt koncernens Årsrapport 2018 og Risk and Capital Management 2018, som indeholder yderligere 
informationer om koncernens interne risiko- og kapitalstyring samt regulatoriske forhold, herunder en beskrivelse af de 
væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer som koncernen kan påvirkes af. 
 
Der henvises desuden til www.jyskerealkredit.dk. Her findes Jyske Realkredits Årsrapport 2018 og detaljerede finan-
sielle informationer om Jyske Realkredit. 
 
 
 
Venlig hilsen 
 
Jyske Bank 
 
 
 
Kontaktpersoner:  
Ordførende direktør, Anders Dam, telefon +45 89 89 89 89 
CFO, Birger Krøgh Nielsen, telefon +45 89 89 64 44 



 

 
Jyske Bank selskabsmeddelelse nr. 2/2019 af 26. februar 2019 ∙ Side 4 af 6 
 
Vestergade 8-16 ∙ 8600 Silkeborg ∙ Tlf. 89 89 89 89 ∙ Jyske Bank A/S ∙ www.jyskebank.dk ∙ CVR-nr. 17616617  

Basisresultat og årets resultat (mio. kr.)        
       

 2018 2017 Indeks 
18/17 

2016 2015 2014 

Netto renteindtægter 5.624 5.674 99 5.748 5.886 5.315 
Netto gebyr- og provisionsindtægter 1.854 1.957 95 1.531 1.834 1.761 
Kursreguleringer -23 577 - 781 381 -42 
Øvrige indtægter 463 207 224 257 239 3.074 
Indtægter fra operationel leasing (netto) 81 -54 - 44 93 78 
Basisindtægter 7.999 8.361 96 8.361 8.433 10.186 
Basisomkostninger 4.896 5.374 91 5.108 5.322 5.231 
Basisresultat før nedskrivninger 3.103 2.987 104 3.253 3.111 4.955 
Nedskrivninger på udlån mv.* 468 -453 - -149 347 1.953 
Basisresultat 2.635 3.440 77 3.402 2.764 3.002 
Beholdningsresultat 505 562 90 504 440 101 
Resultat før skat 3.140 4.002 78 3.906 3.204 3.103 
Skat 640 859 75 790 728 14 
Årets resultat 2.500 3.143 80 3.116 2.476 3.089 
       
Balance i sammendrag, ultimo (mia. kr.)       
       
Udlån  462,8 447,7 103 422,4 396,2 361,8 
- heraf realkreditudlån 326,3 306,8 106 277,0 249,5 218,9 
- heraf bankudlån, traditionelle bankudlån 104,1 101,3 103 94,1 93,2 102,3 
- heraf bankudlån, nye boligudlån 6,3 12,2 52 17,4 12,0 18,1 
- heraf repoudlån 26,1 27,4 95 33,9 41,5 22,5 
Obligationer og aktier mv. 83,2 79,1 105 89,9 76,5 92,3 
Aktiver i alt  599,9 597,4 100 586,7 543,4 541,7 
        
Indlån 148,7 160,0 93 154,6 144,9 152,7 
- heraf bankindlån 135,7 139,9 97 134,2 129,0 133,2 
- heraf repoindlån og tripartyindlån  13,0 20,1 65 20,4 15,9 19,5 
Udstedte obligationer til dagsværdi 324,7 302,6 107 271,2 231,2 208,5 
Udstedte obligationer til amortiseret kostpris 35,0 38,9 90 51,0 48,2 43,4 
Efterstillede kapitalindskud 4,3 4,3 100 2,1 1,4 1,4 
Indehavere af hybrid kernekapital 2,5 2,6 96 1,5 0 0 
Aktionærernes egenkapital 31,8 32,0 99 31,0 30,0 27,6 
       
Nøgletal       
       
Årets resultat pr. aktie (kr.)** 28,2 34,7 - 33,5 26,1 35,1 
Årets resultat pr. aktie (udvandet) (kr.)** 28,2 34,7 - 33,5 26,1 35,1 
Resultat før skat i pct. af gns. egenkapital** 9,5 12,4 - 12,7 11,1 13,8 
Årets resultat i pct. af gns. egenkapital** 7,6 9,7 - 10,1 8,6 13,7 
Omkostninger i pct. af indtægter 61,2 64,2 - 61,1 63,1 51,4 
        
Kapitalprocent 20,0 19,8 - 18,3 17,0 16,4 
Egentlig kernekapitalprocent (CET1 %) 16,4 16,4 - 16,5 16,1 15,3 
Individuelt solvensbehov (%) 10,8 10,2 - 10,0 10,5 10,9 
Kapitalgrundlag (mia. kr.) 37,7 37,3 - 33,4 30,1 29,0 
Vægtet risikoeksponering (mia. kr.) 188,4 188,0 - 182,2 176,9 176,4 
        
Ultimokurs pr. aktie (kr.) 235 353 - 337 312 313 
Udbetalt udbytte pr. aktie (kr.) 11,7 10,9 - 5,3 0 0 
Indre værdi pr. aktie (kr.)** 390 374 - 348 317 290 
Kurs/indre værdi pr. aktie (kr.)** 0,6 0,9 - 1,0 1,0 1,1 
        
Antal heltidsmedarbejdere ultimo året*** 3.698 3.932 - 3.981 4.021 4.191 

   
* Nedskrivninger på udlån i 2018 er 468 mio. kr., hvoraf 407 mio. kr. udgør IFRS 9 afledte effekter på realkreditudlån.  
**Nøgletal er beregnet, som om den hybride kernekapital (AT1) regnskabsmæssigt behandles som en forpligtelse. 
*** Medarbejderantallet ultimo 2018 og ultimo 2017 er fratrukket henholdsvis 25 og 40 medarbejdere, som er eksternt finansierede. 
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Basisresultat og årets resultat (mio. kr.) 
         

 
2018 2017 Indeks 

18/17 
4. kvt. 
2018 

3. kvt. 
2018 

2. kvt. 
2018 

1. kvt. 
2018 

4. kvt. 
2017 

Netto renteindtægter 5.624 5.674 99 1.371 1.407 1.439 1.407 1.537 
Netto gebyr- og provisionsindtægter 1.854 1.957 95 506 443 399 506 654 
Kursreguleringer -23 577 - -49 132 -38 -68 38 
Øvrige indtægter 463 207 224 32 127 239 65 -29 
Indtægter fra operationel leasing (netto) 81 -54 - 8 26 21 26 -6 
Basisindtægter 7.999 8.361 96 1.868 2.135 2.060 1.936 2.194 
Basisomkostninger 4.896 5.374 91 1.232 1.249 1.143 1.272 1.326 
Basisresultat før nedskrivninger  3.103 2.987 104 636 886 917 664 868 
Nedskrivninger på udlån mv. 468 -453 - 29 104 27 308 -139 
Basisresultat 2.635 3.440 77 607 782 890 356 1.007 
Beholdningsresultat 505 562 90 -11 -20 129 407 -30 
Resultat før skat 3.140 4.002 78 596 762 1.019 763 977 
Skat 640 859 75 95 184 208 153 197 
Årets resultat 2.500 3.143 80 501 578 811 610 780 
 

  
Balance i sammendrag, ultimo (mia. kr.)         
         

 
2018 2017 Indeks 

18/17 
4. kvt. 
2018 

3. kvt. 
2018 

2. kvt. 
2018 

1. kvt. 
2018 

4. kvt. 
2017 

Udlån  462,8 447,7 103 462,8 457,7 455,4 447,7 447,7 
- heraf realkreditudlån 326,3 306,8 106 326,3 318,8 314,4 309,4 306,8 
- heraf bankudlån, traditionelle bankudlån 104,1 101,3 103 104,1 104,5 104,4 102,5 101,3 
- heraf bankudlån, nye boligudlån 6,3 12,2 52 6,3 9,4 12,2 13,3 12,2 
- heraf repoudlån 26,1 27,4 95 26,1 25,0 24,4 22,5 27,4 
Obligationer og aktier mv. 83,2 79,1 105 83,2 74,7 81,0 75,1 79,1 
Aktiver i alt  599,9 597,4 100 599,9 596,9 593,0 593,2 597,4 
         
Indlån 148,7 160,0 93 148,7 150,9 155,1 155,1 160,0 
- heraf bankindlån 135,7 139,9 97 135,7 136,6 135,3 136,4 139,9 
- heraf repoindlån og tripartyindlån 13,0 20,1 65 13,0 14,3 19,8 18,7 20,1 
Udstedte obligationer til dagsværdi 324,7 302,6 107 324,7 316,7 308,9 307,9 302,6 
Udstedte obligationer til amortiseret kostpris 35,0 38,9 90 35,0 33,3 31,2 30,1 38,9 
Efterstillede kapitalindskud 4,3 4,3 100 4,3 4,3 4,3 4,3 4,3 
Indehavere af hybrid kernekapital 2,5 2,6 96 2,5 2,5 2,5 2,5 2,6 
Aktionærernes egenkapital 31,8 32,0 99 31,8 31,9 32,3 31,5 32,0 
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  Jyske Bank-koncernen 
  
Mio. kr.  2018 2017 
    
Kapitalopgørelse    
     
Aktionærernes egenkapital  31.786 32.023 
Aktietilbagekøbsprogram, ej udnyttet ramme  0 -281 
Foreslået udbytte  -520 -522 
Immaterielle aktiver  -5 -13 
Udskudte skatteforpligtelser vedr. immaterielle aktiver  1 3 
Udskudte skatteaktiver  0 -10 
Forsigtig værdiansættelse  -296 -271 
Forskel mellem forventet tab og regnskabsmæssige nedskrivninger  0 -174 
Øvrige fradrag  -18 -14 
Egentlig kernekapital  30.948 30.741 
    
Hybrid kernekapital (AT1) efter reduktion  3.047 3.209 
Øvrige fradrag  0 -27 
Kernekapital   33.995 33.923 
    
Ansvarlig lånekapital efter reduktion  3.699 3.631 
Øvrige fradrag  0 -248 
Kapitalgrundlag  37.694 37.306 
     
Vægtet risikoeksponering med kreditrisiko mv.  158.390 149.906 
Vægtet risikoeksponering med markedsrisiko  13.156 21.355 
Vægtet risikoeksponering med operationel risiko  16.887 16.737 
Vægtet risikoeksponering i alt  188.433 187.998 
     
Kapitalkrav fra Søjle I  15.075 15.040 
Kapitalkrav fra overgangsregler  0 4.204 
Kapitalkrav i alt  15.075 19.244 
     
Kapitalprocent  20,0 19,8 
Kernekapitalprocent   18,0 18,0 
Egentlig kernekapitalprocent   16,4 16,4 

  
 
Kapitalkrav for overgangsregler efter Basel I ophørte med udgangen af 2017. 
 
For opgørelse af det individuelle solvensbehov henvises til risikorapporten, Risk and Capital Management 2018, eller www.jyskebank.dk/ir/kapitalforhold 
og www.jyskebank.dk/ir/gaeld. 
 
Risk and Capital Management 2018 er ikke omfattet af revision. 

 


